
BESAMUNGSPROGRAMM GRAUVIEH RASSE  

MEISTER  

IT021002230479 geb. 26.09.2017 Status: GEPRÜFT 

 

 

Punkte: 84 M M B 

Zuwachsleistung: 1.492 g/Tag 

Züchter: 

Kofler Alois, Andersbua, Moos in 

Passeier 

 

 

ZUCHTWERT Frühjahr 2024 

MEISTER (Merkur x Dalman x Delgado) 

 

Verbessert: 

- Fundament 

- Milch kg  

- Eiweiß % 

- Striche 

 

 

 

 

GZW 

Rank 

MQI 

Milch kg 

Fett % 

Fett kg 

Eiweiß % 

Eiweiß kg 

Tö./Bet. 

Kalbev. 

MBK 

Gesamtp. 

K-Kasein 

Bem. 

Zellzahl 

 

 

699 

99 

705 

497 

0,04 

20 

0,11 

26 

14/10 

normal 

normal 

116 

BB 

104 

95 

 

 

STIERMUTTER 

GWENDY IT021001700217 

GZW: 630 

Rank: 98 

Punkte: 85 M + M + 

Milchleistung: 1. Lak. 6705 kg 3,71 F% 3,58 E% (305 Tage) 

                    HL. 2. Lak. 8327 kg 3,57 F% 3,51 E% (299 Tage) 

                  LL. 7. Lak. 50887 kg 3,65 F% 3,47 E% (2073 Tage) 

SÜDTIROLER RINDERZUCHTVERBAND – Galvanistr. 38 – 39100 Bozen. 0471 063830 – 

info@rinderzuchtverband.it 


